Confere  com original assinado pelo Reitor  e arquivado nesta Secretaria Geral.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  120/98

EMENTA: Autoriza, “Ad Referendum” deste Conselho, o

afastamento do País do Professor Assistente – Ní-

vel 01 HÉLIO CORDEIRO MANSO FILHO, do

Departamento de Zootecnia desta Universidade.

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições, tendo em vista o disposto

no Parágrafo 6º do Artigo 15 do Estatuto da Universidade e considerando a urgência do assunto

exarado no Processo UFRPE Nº 23082.001361/98,

R E S O L V E:

Art. 1º - Autorizar, “Ad Referendum” do  Conselho de Ensi-

no, Pesquisa e Extensão - CEPE, o afastamento do País do Professor Assistente – Nível 01 HÉ-

LIO CORDEIRO MANSO FILHO, lotado no Departamento de Zootecnia desta Universidade, no

período compreendido entre 27 a 30 de abril do corrente ano, a fim de que o mesmo possa parti-

cipar da Segunda Jornada Veterinária em Medicina Equina, promovida pela Secretaria de Ciência

e Tecnologia do Ministério da Cultura e Educação da Argentina, em Buenos Aires – DF, visando

desenvolver contatos junto ao Programa de Cooperação Científico-Acadêmico entre a Argentina,

o Brasil e o Chile, que está sendo implantado entre estes países,  conforme consta do Processo

UFRPE Nº 23082.001361/98 acima mencionado.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 23 de abril de 1998.

PROFº EMÍDIO CANTÍDIO DE OLIVEIRA FILHO

=  PRESIDENTE =